
         

UCHWAŁA NR XXXI/277/2012 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie zmiany nazwy jednostki organizacyjnej Powiatu Myśliborskiego i nadania statutu  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 ze zm.), art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, 

poz. 887 ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu  uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany nazwy jednostki organizacyjnej Powiatu Myśliborskiego 

,,Powiatowy Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych” na: ,,Powiatowa Placówka 

Opiekuńczo – Wychowawcza w Dębnie”. 

 

§2. Placówce wskazanej w §1 nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§3. Uchyla się postanowienie §5 Uchwały nr XIII/121/2011 Rady Powiatu w Myśliborzu z 

dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie połączenia placówek opiekuńczo – wychowawczych 

funkcjonujących na terenie Powiatu Myśliborskiego w placówkę wielofunkcyjną o nazwie 

„Powiatowy Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych” dotyczące nadania placówce 

statutu.     

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Alicja Prill 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały powstał w oparciu o bieżącą analizę funkcjonowania instytucjonalnej pieczy 

zastępczej  na terenie Powiatu Myśliborskiego. Uchwała ma na celu dostosowanie celów, 

zadań oraz struktury Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Dębnie do 

wymogów wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 

2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej.  

 

 

 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr XXXI/277/2012 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 

 

 

STATUT 

Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Dębnie 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1.1. Powiatowa Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Dębnie zwana dalej 

„Placówką” jest jednostką organizacyjną Powiatu Myśliborskiego, działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

2. Placówka działa na podstawie niniejszego Statutu, Regulaminu Organizacyjnego oraz 

innych właściwych przepisów prawa dla jednostek budżetowych oraz placówek opiekuńczo-

wychowawczych. 

 

§2.1. Siedzibą Placówki jest miasto Dębno. 

2. Obszarem działania Placówki jest Powiat Myśliborski. 

 

§3.1 Podmiotem prowadzącym Placówkę jest Powiat Myśliborski. 

2. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Starosta Myśliborski przy pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu. 

3. Nadzór nad jakością działań, przestrzeganiem standardu wychowania i opieki, 

zgodności zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami sprawuje Wojewoda 

Zachodniopomorski. 

4. Przy Placówce funkcjonuje Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej. 

 

Rozdział II 

Podstawowe cele i zadania  

 

§4.1. Celem działalności Placówki jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania 

dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, których nie 

umieszczono w rodzinnej pieczy zastępczej. 

2. W celu  realizacji zadań Placówka współpracuje w szczególności z: 

1) organami administracji rządowej i samorządowej, 

2) organizacjami społecznymi, fundacjami stowarzyszeniami, pracodawcami oraz innymi 

osobami prawnymi i fizycznymi, 

3) kościołami i związkami wyznaniowymi. 

 

§5.1. Zadania Placówki obejmują w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenie jego 

niezbędnych potrzeb, w tym emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, 

społecznych i religijnych, 

2) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi, 

3) realizację przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku, 



4) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 

postanowi inaczej, 

5) podejmowanie stosownych działań w celu powrotu dziecka do rodziny, 

6) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych, 

7) umożliwienie dziecku korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

 

 

Rozdział III 

Majątek i gospodarka finansowa 

 

§6.1. Placówka jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową zgodnie                            

z ustawą o finansach publicznych w oparciu o budżet uchwalony przez Radę Powiatu                     

w Myśliborzu.  

2. Podstawę gospodarki finansowej Placówki stanowi roczny plan finansowy jednostki 

zatwierdzony przez Radę Powiatu w Myśliborzu. 

3. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Placówki ponosi dyrektor i główny 

księgowy.  

 

§7.1. Mienie Placówki jest własnością Powiatu Myśliborskiego. 

2. Przekazane Placówce w trwały zarząd nieruchomości służą realizacji celów statutowych. 

 

 

Rozdział IV 

Organizacja i zarządzanie 

 

§8.1. Placówką kieruje dyrektor zatrudniamy i zwalniany przez Zarząd Powiatu                                

w Myśliborzu.  

2. Dyrektor reprezentuje Placówkę oraz dokonuje czynności z zakresu prawa pracy                             

w stosunku do pracowników  Placówki. 

3. Podczas nieobecności dyrektora placówką kieruje zastępca dyrektora. 

 

§9.1 Dyrektor odpowiada za funkcjonowanie Placówki, a w szczególności za: 

1. wykonywanie zadań określonych przepisami prawa, 

2. realizację  budżetu Placówki, 

3. gospodarowanie powierzonym mieniem,  

4. zatrudnianie i zwalnianie pracowników Placówki. 

 

§10.1 Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań 

określa Regulamin Organizacyjny Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej                     

w Dębnie. 

 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§11. Zmiany Statutu wymagają uchwały Rady Powiatu. 

  

 

 
 


